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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai  

(24/5/1932 - 24/5/2022) 
 

Thực hiện Kế hoạch số 69/ KH-UBND, ngày 07/3/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đak Đoa về Tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai 

(24/5/1932 - 24/5/2022); Kế hoạch 101-KH/HU ngày 08/4/2022 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Tỉnh Gia Lai 

(24/5/1932-20/5/2022).Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 

90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai (24/5/1932-20/5/2022), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, lực lượng 

vũ trang và Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ về truyền thống cách mạng, lịch sử, văn hóa, 

quá trình thành lập và phát triển của tỉnh; thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các 

anh hùng, liệt sĩ, các thế hệ lãnh đạo tiền bối qua các thời kỳ và các tầng lớp Nhân 

dân đã cống hiến, hy sinh vì độc lập dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và phát 

triển tỉnh Gia Lai trong 90 năm qua. 

- Cỗ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện 

phát huy truyền thống yêu nước, tinh thần đoàn kết, vượt qua khó khăn, thi đua thực 

hiện các nhiệm vụ chính trị, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng 

các cấp và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng. 

- Thông qua tuyên truyền kỷ niệm góp phần thực hiện tốt công tác thông tin đối 

ngoại, giới thiệu, quảng bá tiềm năng, thế mạnh của tỉnh, của huyện và các địa phương 

trên tất cả các lĩnh vực, thúc đẩy thu hút đầu tư, phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng tỉnh 

Gia Lai ngày càng giàu mạnh.  

2. Yêu cầu 

Công tác tuyên truyền cần được triển khai sâu rộng trước, trong và sau dịp kỷ 

niệm, đảm bảo thiết thực, hiệu quả; tổ chức các hoạt động tuyên truyền bằng nhiều 

hình thức sinh động, thiết thực, phù hợp với điều kiện và tình hình thực tế của các cơ 

quan, đơn vị; đảm bảo hiệu quả và có tính giáo dục sâu sắc. 

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 
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- Tuyên truyền lịch sử hình thành và phát triển của tỉnh Gia Lai từ 24/5/1932 

đến nay; khẳng định truyền thống đoàn kết, vẻ vang của Đảng bộ, chính quyền, quân 

và Nhân dân các dân tộc tỉnh nhà trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là những thành tựu quan trọng trong phát triển 

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống 

chính trị trong quá trình đổi mới, hội nhập; tiềm năng, thế mạnh và chủ trương, chính 

sách khuyến khích, thu hút đầu tư phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh trong giai đoạn 

hiện nay. 

- Tuyên truyền các hoạt động tri ân, đền ơn đáp nghĩa; tôn vinh các anh hùng, 

liệt sĩ, các thế hệ lãnh đạo tiền bối qua các thời kỳ đã cống hiến, hy sinh vì độc lập 

dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và phát triển tỉnh Gia Lai trong 90 năm qua. 

- Tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước lập thành tích chào mừng kỷ 

niệm 90 năm ngày thành lập tỉnh; các gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, 

việc tốt trên mọi lĩnh vực đời sống xã hội. 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực 

tham gia hưởng ứng và lan tỏa Cuộc thi tìm hiểu “Gia Lai - 90 năm hình thành và 

phát triển”. 

- Tập trung tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá hình ảnh vùng đất, con người, nét 

đặc sắc trong truyền thống văn hóa, các điểm di tích lịch sử, thắng cảnh du lịch ấn 

tượng của tỉnh, huyện, đặc biệt tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa quan trọng của sự 

kiện Khu dự trữ sinh quyển Cao nguyên Kon Hà Nừng đã được UNESCO công nhận 

là khu dự trữ sinh quyển thế giới; Quần thể di tích Tây Sơn Thượng đạo được xếp 

hạng Di tích Quốc gia đặc biệt; Di tích khảo cổ quốc gia Rộc Tưng - Gò Đá được xếp 

hạng Di tích Quốc gia, qua đó góp phần quảng bá những địa danh này đến với đông 

đảo các tầng lớp Nhân dân, bạn bè, du khách trong nước và quốc tế, góp phần thúc 

đẩy du lịch trong điều kiện bình thường mới. 

2. Thời gian 

- Giai đoạn từ nay đến 19/5/2022: Tuyên truyền quá trình hình thành và phát 

triển của tỉnh Gia Lai; những thành tựu nổi bật của tỉnh trên các lĩnh vực sau 90 năm 

thành lập (theo đề cương tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai 

(24/5/1932 - 24/5/2022) do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy biên soạn). Tuyên truyền hoạt 

động của các địa phương, cơ quan, đơn vị hướng đến kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập 

tỉnh. 

- Giai đoạn từ ngày 19/5 đến 24/5/2022: Tập trung tuyên truyền cao điểm Tuần 

lễ các sự kiện chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Tỉnh Gia Lai. 

- Giai đoạn sau Lễ kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai: Tiếp tục tuyên 

truyền về ý nghĩa, kết quả, những thành công của Tuần lễ kỷ niệm; quyết tâm và 

hành động của địa phương, cơ quan, đơn vị trong thực hiện các nhiệm vụ chính trị 

https://www.vietnamplus.vn/tags/UNESCO.vnp
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góp phần hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 và giai đoạn 

2021-2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức phụ trách lĩnh vực Văn hóa và Thông tin: 

- Phối hợp với các ngành, đoàn thể xây dựng bản tin tuyên truyền cho phù hợp 

với hoạt động của từng ngành trong Tuần lễ các sự kiện chào mừng 90 năm Ngày 

thành lập tỉnh Gia Lai (24/5/1932 - 24/5/2022). 

- Đăng tải tin, bài trên Trang thông tin điện tử xã về tuyên truyền sâu rộng trong 

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, lực lượng vũ trang và Nhân dân các dân tộc 

tỉnh Gia Lai về truyền thống yêu nước, tinh thần đoàn kết, kiên trung, bất khuất…; 

các gương điển hình tập thể, cá nhân điển hình trong học tập, làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh; những thành tựu đạt được trong phát triển kinh tế - xã 

hội, củng cố quốc phòng - an ninh, xây dựng hệ thống chính trị; các hoạt động kỷ 

niệm của tỉnh, của địa phương. 

- Phối hợp với Mặt trận, ban ngành đoàn thể xã, công chức liên quan quản lý 

chặt chẽ các hoạt động thông tin, truyền thông, kịp thời phát hiện xử lý với các thông 

tin xuyên tạc, xấu độc chống phá Đảng, Nhà nước. 

- Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai 

(24/5/1932 - 24/5/2022) phù hợp, hiệu quả gắn với tuyên truyền các ngày lễ lớn của 

đất nước và của địa phương trong năm 2022, tạo thành đợt sinh hoạt chính trị sâu 

rộng trong cán bộ, đảng viên. 

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động; tuyên truyền, vận 

động các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình trên địa bàn toàn xã treo cờ Tổ quốc chào 

mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai. 

2. Mặt trận các ban ngành, đoàn thể xã 

- Đề nghị Mặt trận, các đoàn thể phối hợp triển khai công tác tuyên truyền các 

hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai (24/5/1932 - 24/5/2022) phù 

hợp, hiệu quả gắn với tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất nước và của địa phương 

trong năm 2022, tạo thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, đảng viên. 

- Phát động các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng 90 năm Ngày 

thành lập tỉnh Gia Lai; vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên vượt lên khó khăn, thách 

thức, quyết tâm lao động, sản xuất và kinh doanh, góp phần thực hiện tốt các nhiệm 

vụ của tổ chức, cơ quan, đơn vị. 

- Tăng cường tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động kỷ niệm trên hệ thống 

truyền thanh cơ sở; trên trang thông tin điện tử; truyên truyền, vận động cán bộ, đảng 

viên, Nhân dân tích cực chia sẻ các bài viết, hình ảnh, thông tin tích cực giới thiệu, 

quảng bá về tỉnh Gia Lai trên các trang mạng xã hội (facebook, zalo, youtube); tích 
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cực tham gia hưởng ứng cuộc thi tìm hiểu “Gia Lai - 90 năm hình thành và phát 

triển” do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Tỉnh Gia Lai 

(24/5/1932 - 24/5/2022) của Ủy ban nhân dân xã Kon Gang./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;  

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận các ban ngàng đoàn thể xã; 

- Lưu: VT-VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Thành 
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